[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ

Совет народных депутатов
 Калтанского городского округа

(пятый созыв, пятьдесят третье заседание)

	Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» марта 2020 года      №150-НПА
	 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 31 января 2018 г. №58 -НПА                                     «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Калтанского городского округа, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Калтанского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

                                                          принято Советом народных депутатов
                                                          Калтанского городского округа

                                                         «26» марта 2020 года

Руководствуясь частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования - Калтанский городской округ, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
РЕШИЛ:
 1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Калтанского городского округа, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Калтанского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением  Совета народных депутатов Калтанского городского округа от  31 января 2018 г. № 58-НПА    следующие изменения:
       1.1.  Пункт 14 изложить в следующей редакции:

       «14. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте органа местного самоуправления, в котором лицо замещает муниципальную должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня их получения от уполномоченного структурного подразделения Администрации  Правительства Кузбасса для размещения на официальном сайте.»

        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
         3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Ю.М. Жданов).
Председатель Совета народных депутатов

Калтанского городского округа

                                     М.В. Куликова
Глава Калтанского городского округа                                      И.Ф. Голдинов